
TASA 

ANUAL

(Int.Ban.Co 

rr)

DESDE HASTA DIAS TASA 

NOMINAL 

VENCIDA 

MENSUAL

TASA 

NOMINAL 

VENCIDA 

DIARIA

 CAPITAL 
INTERÉS 

CORRIENTE 

POR MES

TOTAL

19,40% 9/12/2018 31/12/2018 23 1,617% 0,054% 1.347.002$  $ 16.695,34 $ 1.363.697,34

19,16% 1/01/2019 31/01/2019 31 1,597% 0,053% 1.347.002$  $ 22.224,04 $ 1.369.226,04

19,70% 1/02/2019 28/02/2019 28 1,642% 0,055% 1.347.002$  $ 20.639,06 $ 1.367.641,06

19,37% 1/03/2019 31/03/2019 31 1,614% 0,054% 1.347.002$  $ 22.467,62 $ 1.369.469,62

19,32% 1/04/2019 30/04/2019 30 1,610% 0,054% 1.347.002$  $ 21.686,73 $ 1.368.688,73

19,34% 1/05/2019 31/05/2019 31 1,612% 0,054% 1.347.002$  $ 22.432,82 $ 1.369.434,82

19,30% 1/06/2019 30/06/2019 30 1,608% 0,054% 1.347.002$  $ 21.664,28 $ 1.368.666,28

19,28% 1/07/2019 31/07/2019 31 1,607% 0,054% 1.347.002$  $ 22.363,23 $ 1.369.365,23

19,32% 1/08/2019 31/08/2019 31 1,610% 0,054% 1.347.002$  $ 22.409,62 $ 1.369.411,62

19,32% 1/09/2019 30/09/2019 30 1,610% 0,054% 1.347.002$  $ 21.686,73 $ 1.368.688,73

19,10% 1/10/2019 31/10/2019 31 1,592% 0,053% 1.347.002$  $ 22.154,44 $ 1.369.156,44

19,03% 1/11/2019 30/11/2019 30 1,586% 0,053% 1.347.002$  $ 21.361,21 $ 1.368.363,21

18,91% 1/12/2019 31/12/2019 31 1,576% 0,053% 1.347.002$  $ 21.934,06 $ 1.368.936,06

18,77% 1/01/2020 31/01/2020 31 1,564% 0,052% 1.347.002$  $ 21.771,67 $ 1.368.773,67

19,06% 1/02/2020 29/02/2020 29 1,588% 0,053% 1.347.002$  $ 20.681,72 $ 1.367.683,72

18,95% 1/03/2020 31/03/2020 31 1,579% 0,053% 1.347.002$  $ 21.980,45 $ 1.368.982,45

18,69% 1/04/2020 30/04/2020 30 1,558% 0,052% 1.347.002$  $ 20.979,56 $ 1.367.981,56

18,19% 1/05/2020 31/05/2020 31 1,516% 0,051% 1.347.002$  $ 21.098,92 $ 1.368.100,92

18,12% 1/06/2020 30/06/2020 30 1,510% 0,050% 1.347.002$  $ 20.339,73 $ 1.367.341,73

18,12% 1/07/2020 31/07/2020 31 1,510% 0,050% 1.347.002$  $ 21.017,72 $ 1.368.019,72

18,29% 1/08/2020 31/08/2020 31 1,524% 0,051% 1.347.002$  $ 21.214,91 $ 1.368.216,91

18,35% 1/09/2020 30/09/2020 30 1,529% 0,051% 1.347.002$  $ 20.597,91 $ 1.367.599,91

18,09% 1/10/2020 31/10/2020 31 1,508% 0,050% 1.347.002$  $ 20.982,92 $ 1.367.984,92

17,84% 1/11/2020 30/11/2020 30 1,487% 0,050% 1.347.002$  $ 20.025,43 $ 1.367.027,43

17,46% 1/12/2020 31/12/2020 31 1,455% 0,049% 1.347.002$  $ 20.252,18 $ 1.367.254,18

17,32% 1/01/2021 31/01/2021 31 1,443% 0,048% 1.347.002$  $ 20.089,79 $ 1.367.091,79

17,54% 1/02/2021 28/02/2021 28 1,462% 0,049% 1.347.002$  $ 18.376,10 $ 1.365.378,10

17,41% 1/03/2021 31/03/2021 31 1,451% 0,048% 1.347.002$  $ 20.194,18 $ 1.367.196,18

17,31% 1/04/2021 30/04/2021 30 1,443% 0,048% 1.347.002$  $ 19.430,50 $ 1.366.432,50

17,22% 1/05/2021 31/05/2021 31 1,435% 0,048% 1.347.002$  $ 19.973,79 $ 1.366.975,79

17,21% 1/06/2021 30/06/2021 30 1,434% 0,048% 1.347.002$  $ 19.318,25 $ 1.366.320,25

17,18% 1/07/2021 31/07/2021 31 1,432% 0,048% 1.347.002$  $ 19.927,40 $ 1.366.929,40

17,24% 1/08/2021 31/08/2021 31 1,437% 0,048% 1.347.002$  $ 19.996,99 $ 1.366.998,99

17,19% 1/09/2021 30/09/2021 30 1,433% 0,048% 1.347.002$  $ 19.295,80 $ 1.366.297,80

17,08% 1/10/2021 31/10/2021 31 1,423% 0,047% 1.347.002$  $ 19.811,41 $ 1.366.813,41

17,27% 1/11/2021 30/11/2021 30 1,439% 0,048% 1.347.002$  $ 19.385,60 $ 1.366.387,60

17,46% 1/12/2021 31/12/2021 31 1,455% 0,049% 1.347.002$  $ 20.252,18 $ 1.367.254,18

INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL ACELERADO
JUZGADO TREINTA Y SEIS (36°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPTENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.- CAJA COLOMBIANA DE 

SUBSIDIO FAMILIAR "COLSUBSIDIO" CONTRA PABLO YESID MOLINA GONZALEZ                                                                                                                                                                                

Rad. 2020-00988

 
Calle 12 No. 7 – 32 Oficina 1002 

Edificio Banco Comercial Antioqueño 
Teléfonos: 3003366 – 3003519 - 3153477907 

 

Bogotá D.C., 12 de abril de 2024 
 
Señor 

JUZGADO TREINTA Y SEIS (36°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTÁ D.C.  

E.S.D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO DE LA CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 
“COLSUBSIDIO” contra PABLO YESID MOLINA GONZALEZ 
Rad. 2020-00988 
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
MARTHA AURORA GALINDO CARO, mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 
correspondiente firma y vecina de la ciudad de Bogotá, en mi condición de Apoderada DE LA CAJA 
COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR “COLSUBSIDIO”, tal como consta en el poder que obra 
en el expediente, mediante el presente escrito me permito ALLEGAR la liquidación de crédito, del 
proceso en referencia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17,66% 1/01/2022 31/01/2022 31 1,472% 0,049% 1.347.002$  $ 20.484,16 $ 1.367.486,16

18,30% 1/02/2022 28/02/2022 28 1,525% 0,051% 1.347.002$  $ 19.172,33 $ 1.366.174,33

18,47% 1/03/2022 31/03/2022 31 1,539% 0,051% 1.347.002$  $ 21.423,69 $ 1.368.425,69

19,05% 1/04/2022 30/04/2022 30 1,588% 0,053% 1.347.002$  $ 21.383,66 $ 1.368.385,66

19,71% 1/05/2022 31/05/2022 31 1,643% 0,055% 1.347.002$  $ 22.861,99 $ 1.369.863,99

20,40% 1/06/2022 30/06/2022 30 1,700% 0,057% 1.347.002$  $ 22.899,03 $ 1.369.901,03

21,28% 1/07/2022 31/07/2022 31 1,773% 0,059% 1.347.002$  $ 24.683,06 $ 1.371.685,06

22,21% 1/08/2022 31/08/2022 31 1,851% 0,062% 1.347.002$  $ 25.761,79 $ 1.372.763,79

23,50% 1/09/2022 30/09/2022 30 1,958% 0,065% 1.347.002$  $ 26.378,79 $ 1.373.380,79

24,61% 1/10/2022 31/10/2022 31 2,051% 0,068% 1.347.002$  $ 28.545,59 $ 1.375.547,59

25,78% 1/11/2022 30/11/2022 30 2,148% 0,072% 1.347.002$  $ 28.938,09 $ 1.375.940,09

27,64% 1/12/2022 31/12/2022 31 2,303% 0,077% 1.347.002$  $ 32.060,14 $ 1.379.062,14

28,84% 1/01/2023 31/01/2023 31 2,403% 0,080% 1.347.002$  $ 33.452,05 $ 1.380.454,05

30,18% 1/02/2023 28/02/2023 28 2,515% 0,084% 1.347.002$  $ 31.618,63 $ 1.378.620,63

30,84% 1/03/2023 31/03/2023 31 2,570% 0,086% 1.347.002$  $ 35.771,88 $ 1.382.773,88

31,39% 1/04/2023 30/04/2023 30 2,616% 0,087% 1.347.002$  $ 35.235,33 $ 1.382.237,33

30,27% 1/05/2023 16/05/2023 16 2,523% 0,084% 1.347.002$  $ 18.121,67 $ 1.365.123,67

29,76% 1/06/2023 30/06/2023 30 2,480% 0,083% 1.347.002$  $ 33.405,65 $ 1.380.407,65

29,36% 1/07/2023 28/07/2023 31 2,447% 0,082% 1.347.002$  $ 34.055,20 $ 1.381.057,20

28,75% 1/08/2023 31/08/2023 31 2,396% 0,080% 1.347.002$  $ 33.347,65 $ 1.380.349,65

28,03% 1/09/2023 30/09/2023 30 2,336% 0,078% 1.347.002$  $ 31.463,72 $ 1.378.465,72

26,53% 1/10/2023 31/10/2023 31 2,211% 0,074% 1.347.002$  $ 30.772,63 $ 1.377.774,63

25,52% 1/11/2023 30/11/2023 30 2,127% 0,071% 1.347.002$  $ 28.646,24 $ 1.375.648,24

25,04% 1/12/2023 31/12/2023 31 2,087% 0,070% 1.347.002$  $ 29.044,36 $ 1.376.046,36

23,32% 1/01/2024 31/01/2024 31 1,943% 0,065% 1.347.002$  $ 27.049,30 $ 1.374.051,30

23,31% 1/02/2024 29/02/2024 29 1,943% 0,065% 1.347.002$  $ 25.293,33 $ 3.555.452,99

22,20% 1/03/2024 31/03/2024 31 1,850% 0,062% 1.347.002$  $ 25.750,19 $ 3.539.634,92

22,06% 1/04/2024 12/04/2024 12 1,838% 0,061% 1.347.002$  $ 9.904,95 $ 3.539.634,92

 TOTAL INTERES  $        1.524.239,40 

1.347.002,00$        

1.524.239,40$        

2.871.241,40$        

CAPITAL ACELERADO

 INTERES MORATORIO 

TOTAL

TOTAL: DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MTE ($2,871,241)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Respetuosamente. 

 
 

 
MARTHA A. GALINDO CARO 
C.C. No. 41.733.815 de Bogotá 

T.P. No. 144.840 del C.S. de la J. 



 

Calle 104 A No 45 A – 60 OFICINA 805 

Tel 3175131602 

Correo: juanpablodiazf@hotmaill.com – pinzonydiazasocaidos@gmail.com.  

VALIDO UNICAMENTE POR ESTE LADO 

BOGOTA 

 

 

PINZÓN & DÍAZ ASOCIADOS SAS 

ABOGADOS 

 
 

Doctora: 

Ana María Sosa 

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ  

Correo: j36pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E. S. D. 

 

REF: EJECUTIVO DE COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y CRÉDITO 

“COOPHUMANA” CONTRA  SANCHEZ SANDOVAL MARTHA PATRICIA 

 

RAD: 2022 - 0448 

 

JUAN PABLO DIAZ FORERO, abogado en ejercicio, mayor y vecino de esta ciudad, 

identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en mi 

condición de apoderado Judicial de la COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE 

APORTE Y CRÉDITO “COOPHUMANA”, por medio del presente escrito me permito 

allegar la actualización de la liquidación con corte al 27 de noviembre de 2023 

en la cual se descontaron los títulos judiciales entregados. 

 

Adjunto la actualización de la liquidación del credito en la cual se evidencia 

que el valor adeudado una vez descontados los títulos es de $ 5.142.377. 

Adicional al valor adeudado solicito se tenga en cuenta la suma de $ 986.000 

aprobada como liquidación de costas. 

 

Por lo tanto, solicito al despacho: 

 

1. Se sirva aprobar la liquidación de credito y en consencuencia se sirva 

ordenar la entrega de los títulos en favor de Coophumana y para tal fin 

requiero que los mismos sean trasferidos a la cuenta bancaria de la 

entidad demandante. 

 

2. Teniendo en cuenta que la medida de embargo se encuentra limitada a 

la suma de $ 22.784.242. solicito que la misma se amplie con el fin de que 

el pagador allegue los depositos con los cuales se cubra el saldo 

adeudado  

 

Me permito adjuntar: 

 

✓ Adjunto certificación bancaria de Coophumana 

✓ Adjunto la liquidación en 1 folio 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

JUAN PABLO DIAZ FORERO 

APODERADO ESPECIAL 

COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y CRÉDITO “COOPHUMANA” 

mailto:juanpablodiazf@hotmaill.com
mailto:pinzonydiazasocaidos@gmail.com
mailto:j36pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


INICIO CORTE TOTAL TASA TASA VALOR FECHA VALOR SALDO

CAPITAL MORA MORA DÍAS SUPERFINANCIERA MORA INTERESES ABONO ABONO OBLIGACIÓN 

14.678.260

30/03/2022 31/03/2022 2 18,47% 27,71% 22.592               14.700.852,29                

1/04/2022 30/04/2022 30 19,05% 28,58% 349.526             15.050.378,35                

1/05/2022 31/05/2022 31 19,71% 29,57% 373.690             15.424.068,51                

1/06/2022 30/06/2022 30 20,40% 30,60% 374.296             15.798.364,14                

1/07/2022 31/07/2022 31 21,28% 31,92% 403.456             16.201.820,58                

1/08/2022 31/08/2022 31 22,21% 33,32% 421.089             16.622.909,28                

1/09/2022 16/09/2022 16 23,50% 35,25% 229.959             16.852.868,68                

1/10/2022 31/10/2022 31 24,61% 36,92% 466.591             17.319.459,99                

1/11/2022 30/11/2022 30 25,78% 38,67% 473.007             17.792.466,92                

1/12/2022 31/12/2022 31 27,64% 41,46% 524.038             18.316.505,26                

1/01/2023 31/01/2023 31 28,84% 43,26% 546.790             18.863.294,91                

1/02/2023 28/02/2023 28 30,18% 45,27% 516.822             19.380.116,45                

1/03/2023 31/03/2023 31 30,84% 46,26% 584.708             19.964.824,93                

1/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 575.938             20.540.763,16                

1/05/2023 31/05/2023 31 30,27% 45,41% 573.902             21.114.664,78                

1/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 546.031             21.660.696,05                

1/07/2023 31/07/2023 31 29,36% 44,04% 556.649             22.217.344,60                

1/08/2023 31/08/2023 31 28,75% 43,13% 545.083             22.762.427,90                

1/09/2023 26/09/2023 26 28,03% 42,05% 445.718             23.208.145,49                

1/10/2023 31/10/2023 31 26,53% 39,80% 502.993             23.711.138,89                

1/11/2023 27/11/2023 17 25,52% 38,28% 265.334             24/11/2023 20.867.035       3.109.437,90                  

9.298.213           

9.298.213$         

2.032.939$         

20.867.035$       

14.678.260$       

5.142.377           

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

SALDO ADEUDADO AL 27-11-2023

INTERESES CORRIENTES

TITULOS TRANSFERIDOS POR EL JUZGADO



JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      ANA MERCEDES BALLESTEROS VILLALBA 
RADICADO:        11001418903620230095300 
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: VEINTE MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON 

SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($20.659.448,69) Ruego a su señoría darle el trámite 

respectivo a esta liquidación.  

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 16.153.864,00$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 16/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

14/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 17 16.153.864$        285.915$                   

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 16.153.864$        498.786$                   

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 16.153.864$        489.945$                   

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 30 16.153.864$        479.442$                   

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 16.153.864$        457.325$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 16.153.864$        442.248$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 16.153.864$        435.030$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 16.153.864$        408.877$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 16.153.864$        408.723$                   

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 16.153.864$        391.599$                   

1/04/2024 16/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 16 16.153.864$        207.694$                   

4.505.585$                

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

4.505.584,69$                                      

-$                                                     

16.153.864,00$                                    

20.659.448,69$                                    

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

37915623

ANA MERCEDES BALLESTEROS VILLALBA

00130158009614111704.

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN



JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      JORGE HUMBERTO SANCHEZ ZAMBRANO 
RADICADO:     11001418903620230147700 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

• Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: VEINTIOCHO MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS CON 

SETENTA Y NUEVE CENTAVOS ($28.788.531,79) Ruego a su señoría darle el trámite 

respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 24.375.837,00$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 17/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

21/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 10 24.375.837$        241.156$                   

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 24.375.837$        690.094$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 24.375.837$        667.344$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 24.375.837$        656.451$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 24.375.837$        616.987$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 24.375.837$        616.755$                   

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 24.375.837$        590.915$                   

1/04/2024 17/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 17 24.375.837$        332.993$                   

4.412.695$                

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

4.412.694,79$                                      

-$                                                     

24.375.837,00$                                    

28.788.531,79$                                    

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

4118802

JORGE HUMBERTO SANCHEZ ZAMBRANO

00130323005000262261.

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN



Carrera 16A No. 78-11 Oficina 301 Bogotá D.C.  
   judicial.castellanoscatherinne@gmail.com 

Doctor(a)      
ANA MARÍA SOSA      
JUEZ 36 DE PEQ. CAUSAS Y COMPET. MÚLTIPLE DE BOGOTÁ, D.C. 
Calle 12 # 9-23 Edificio Kaisser 4 Piso 4°.      
E. S. D. 

REF: RADICACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2021-01118      
Demandante: FONDO NACIONAL DEL AHORRO CARLOS LLERAS RESTREPO.

Demandado: OSCAR FERNANDO GARCIA OSORIO. 

CATHERINNE CASTELLANOS SANABRIA, de las condiciones conocidas en el presente asunto, actuando 

en calidad de apoderada de la entidad demandante, debidamente reconocida en el proceso, de 

conformidad con el mandamiento de pago de fecha 29 de Julio  de 2021 y dando cumplimiento a lo 

ordenado mediante auto que ordena seguir adelante con la ejecución de fecha  02 de Octubre 2023, 

procedo a presentar liquidación del crédito en el presente proceso de conformidad con el artículo 

446 del C. G. del P. 

Dejo constancia que se aplican los abonos efectuados por el demandado desde la presentación de la 

demanda hasta 16 abril de 2024. Los pagos realizados con posterioridad a esa fecha serán      aplicados en 

actualización del crédito en oportunidad procesal. 

ANEXO 

Liquidación del crédito y certificación UVR. 

Señor(a) Juez, 

CATHERINNE CASTELLANOS SANABRIA 

C.C. No. 1.022.364.940 de Bogotá D.C.

T.P. No. 305.929 del C. S. de la J. 
  Elabora: mdelaguila 
  Cod: 5589

mailto:judicial.castellanoscatherinne@gmail.com
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
Fecha de Liquidación:
Valor de la Uvr:
Fecha de presentación de demanda:
Interes moratorio E.A.:

Juzgado:

Proceso:
Demandante:

Demandado:

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA

202101118

FONDO NACIONAL DEL AHORRO CARLOS LLERAS RESTREPO

OSCAR FERNANDO GARCIA OSORIO

Abril 16 de 2024

Junio 30 de 2021
  367.6216

 6.63%

06/09/2020 05/10/2020 30       437.9743     161,008.81     161,008.81       889.57       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00         889.57     161,008.81     161,898.38

06/10/2020 05/11/2020 30       899.2924     330,599.31     491,608.12     2,716.13     202.6008     74,480.43          0.00          0.00           0.00      78,086.13     491,608.12     569,694.25

06/11/2020 05/12/2020 30       898.4903     330,304.44     821,912.56     4,541.07     199.3537     73,286.73          0.00          0.00           0.00     155,913.93     821,912.56     977,826.49

06/12/2020 05/01/2021 30       897.7001     330,013.95   1,151,926.51     6,364.39     196.1095     72,094.09          0.00          0.00           0.00     234,372.41   1,151,926.51   1,386,298.92

06/01/2021 05/02/2021 30       896.9220     329,727.90   1,481,654.41     8,186.14     192.8681     70,902.48          0.00          0.00           0.00     313,461.03   1,481,654.41   1,795,115.44

06/02/2021 05/03/2021 30       896.1558     329,446.23   1,811,100.64    10,006.33     189.6295     69,711.90          0.00          0.00           0.00     393,179.26   1,811,100.64   2,204,279.90

06/03/2021 05/04/2021 30       895.4015     329,168.93   2,140,269.57    11,824.99     186.3937     68,522.35          0.00          0.00           0.00     473,526.60   2,140,269.57   2,613,796.17

06/04/2021 05/05/2021 30         0.0000           0.00   2,140,269.57    11,824.99       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     485,351.59   2,140,269.57   2,625,621.16

06/05/2021 05/06/2021 30         0.0000           0.00   2,140,269.57    11,824.99       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     497,176.58   2,140,269.57   2,637,446.15

06/06/2021 05/07/2021 30    50,726.3943  18,648,118.23  20,788,387.80   114,855.84       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     612,032.42  20,788,387.80  21,400,420.22

06/07/2021 05/08/2021 30         0.0000           0.00  20,788,387.80   114,855.84       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     726,888.26  20,788,387.80  21,515,276.06

06/08/2021 05/09/2021 30         0.0000           0.00  20,788,387.80   114,855.84       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     841,744.10  20,788,387.80  21,630,131.90

06/09/2021 05/10/2021 30         0.0000           0.00  20,788,387.80   114,855.84       0.0000          0.00  1,470,000.00    956,599.94     513,400.06           0.00  20,274,987.74  20,274,987.74

06/10/2021 05/11/2021 30         0.0000           0.00  20,274,987.74   112,019.31       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     112,019.31  20,274,987.74  20,387,007.05

06/11/2021 05/12/2021 30         0.0000           0.00  20,274,987.74   112,019.31       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     224,038.62  20,274,987.74  20,499,026.36

06/12/2021 05/01/2022 30         0.0000           0.00  20,274,987.74   112,019.31       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     336,057.93  20,274,987.74  20,611,045.67

06/01/2022 05/02/2022 30         0.0000           0.00  20,274,987.74   112,019.31       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     448,077.24  20,274,987.74  20,723,064.98

06/02/2022 05/03/2022 30         0.0000           0.00  20,274,987.74   112,019.31       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     560,096.55  20,274,987.74  20,835,084.29

06/03/2022 05/04/2022 30         0.0000           0.00  20,274,987.74   112,019.31       0.0000          0.00  1,800,000.00    672,115.86   1,127,884.14           0.00  19,147,103.60  19,147,103.60

06/04/2022 05/05/2022 30         0.0000           0.00  19,147,103.60   105,787.75       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     105,787.75  19,147,103.60  19,252,891.35

06/05/2022 05/06/2022 30         0.0000           0.00  19,147,103.60   105,787.75       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     211,575.50  19,147,103.60  19,358,679.10

06/06/2022 05/07/2022 30         0.0000           0.00  19,147,103.60   105,787.75       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     317,363.25  19,147,103.60  19,464,466.85

06/07/2022 05/08/2022 30         0.0000           0.00  19,147,103.60   105,787.75       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     423,151.00  19,147,103.60  19,570,254.60

06/08/2022 05/09/2022 30         0.0000           0.00  19,147,103.60   105,787.75       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     528,938.75  19,147,103.60  19,676,042.35

06/09/2022 05/10/2022 30         0.0000           0.00  19,147,103.60   105,787.75       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     634,726.50  19,147,103.60  19,781,830.10

06/10/2022 05/11/2022 30         0.0000           0.00  19,147,103.60   105,787.75       0.0000          0.00  1,332,000.00    740,514.25     591,485.75           0.00  18,555,617.85  18,555,617.85

06/11/2022 05/12/2022 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     102,519.79  18,555,617.85  18,658,137.64

06/12/2022 05/01/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     205,039.58  18,555,617.85  18,760,657.43

06/01/2023 05/02/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     307,559.37  18,555,617.85  18,863,177.22

06/02/2023 05/03/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     410,079.16  18,555,617.85  18,965,697.01

06/03/2023 05/04/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     512,598.95  18,555,617.85  19,068,216.80

06/04/2023 05/05/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     615,118.74  18,555,617.85  19,170,736.59

06/05/2023 05/06/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     717,638.53  18,555,617.85  19,273,256.38

06/06/2023 05/07/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     820,158.32  18,555,617.85  19,375,776.17
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
Fecha de Liquidación:
Valor de la Uvr:
Fecha de presentación de demanda:
Interes moratorio E.A.:

Juzgado:

Proceso:
Demandante:

Demandado:

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA

202101118

FONDO NACIONAL DEL AHORRO CARLOS LLERAS RESTREPO

OSCAR FERNANDO GARCIA OSORIO

Abril 16 de 2024

Junio 30 de 2021
  367.6216

 6.63%

06/07/2023 05/08/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     922,678.11  18,555,617.85  19,478,295.96

06/08/2023 05/09/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,025,197.90  18,555,617.85  19,580,815.75

06/09/2023 05/10/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,127,717.69  18,555,617.85  19,683,335.54

06/10/2023 05/11/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,230,237.48  18,555,617.85  19,785,855.33

06/11/2023 05/12/2023 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,332,757.27  18,555,617.85  19,888,375.12

06/12/2023 05/01/2024 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,435,277.06  18,555,617.85  19,990,894.91

06/01/2024 05/02/2024 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,537,796.85  18,555,617.85  20,093,414.70

06/02/2024 05/03/2024 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,640,316.64  18,555,617.85  20,195,934.49

06/03/2024 05/04/2024 30         0.0000           0.00  18,555,617.85   102,519.79       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,742,836.43  18,555,617.85  20,298,454.28

06/04/2024 16/04/2024 11         0.0000           0.00  18,555,617.85    37,590.59       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,780,427.02  18,555,617.85  20,336,044.87

   56,548.3307  20,788,387.80  18,555,617.85   3,720,659.09   1,166.9553    428,997.98  4,602,000.00  2,369,230.05   2,232,769.95  20,336,044.87   Total Liquidación
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Bogotá, D. C, lunes 8 de abril de 2024 

 

Valores de la Unidad de Valor Real (UVR) vigentes para el periodo 
16/abril/2024 al 15/mayo/2024 (Resolución Externa número 13 de 
2000) 

Variación mensual IPC marzo de 2024: 0.70 % 

Valor de la UVR al 15 de abril de 2024: 367.5361 

 

Nota: la variación anual corresponde al cambio porcentual entre el valor de la UVR de la fecha en mención y 
el valor de dicha unidad en la misma fecha del año anterior. 

 

 

Fecha Valor UVR Variación anual

16-abr-24 367.6216 7.72                       

17-abr-24 367.7071 7.71                       

18-abr-24 367.7926 7.70                       

19-abr-24 367.8781 7.69                       

20-abr-24 367.9636 7.67                       

21-abr-24 368.0492 7.66                       

22-abr-24 368.1348 7.65                       

23-abr-24 368.2204 7.64                       

24-abr-24 368.3060 7.63                       

25-abr-24 368.3917 7.61                       

26-abr-24 368.4774 7.60                       

27-abr-24 368.5630 7.59                       

28-abr-24 368.6488 7.58                       

29-abr-24 368.7345 7.56                       

30-abr-24 368.8202 7.55                       

1-may-24 368.9060 7.54                       

2-may-24 368.9918 7.53                       

3-may-24 369.0776 7.51                       

4-may-24 369.1634 7.50                       

5-may-24 369.2493 7.49                       

6-may-24 369.3351 7.48                       

7-may-24 369.4210 7.46                       

8-may-24 369.5069 7.45                       

9-may-24 369.5929 7.44                       

10-may-24 369.6788 7.43                       

11-may-24 369.7648 7.41                       

12-may-24 369.8508 7.40                       

13-may-24 369.9368 7.39                       

14-may-24 370.0228 7.38                       

15-may-24 370.1089 7.36                       



 
 
 
 

Señor(a) 

JUEZ 36 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C. 

E. S. D. 
         

REF: EJECUTIVO 

DTE: FINANCIERA COMULTRASAN  

DDO: JOHNNATAN ANDRES BONILLA GALVIS 

RAD: 2023-320 
         

Por medio del presente escrito me permito presentar la LIQUIDACIÓN del crédito de 
conformidad con el Art. 446 del C.G.P. de la siguiente manera: 
 

PAGARE N°070-0064-004529721 

 

 

         
 

Capital 
Fecha 
Inicial 

Fecha 
Final 

Int. 
E.A. 

T. 
Máx. 

Int. 
E.N. 

Int. 
Men 

# 
Días 

Interés 
generado 

 

 
$991.626,00 19-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 12 $10.522,45 

 

$991.626,00 1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 $27.387,13 
 

$991.626,00 1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30 $29.080,10 
 

$991.626,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30 $30.156,16 
 

$991.626,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 28 $29.253,67 
 

$991.626,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30 $31.922,37 
 

$991.626,00 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30 $32.402,25 
 

$991.626,00 1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30 $31.422,41 
 

$991.626,00 1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30 $30.972,79 
 

$991.626,00 1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30 $30.618,61 
 

$991.626,00 1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30 $30.075,89 
 

$991.626,00 1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30 $29.431,19 
 

$991.626,00 1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30 $28.073,50 
 

$991.626,00 1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30 $27.148,00 
 

$991.626,00 1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30 $26.704,89 
 

$991.626,00 1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30 $25.099,44 
 

$991.626,00 1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 30 $25.090,02 
 

$991.626,00 1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% 30 $24.038,84 
 

$991.626,00 1-abr-24 30-abr-24 22,06% 33,09% 28,93% 2,41% 30 $23.905,40 
 

         
 

  TOTAL INTERESES $523.305,13 
 

  INTERESES A:  
$0,00 

 

  INTERESES DE PLAZO $0,00 
 

  SANCION COMERCIAL $0,00 
 

  ABONOS $0,00 
 

  CAPITAL $991.626,00 
 

         
 

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO   $1.514.931,13 
 

 

 

 

 



 
 
 
 

PAGARE N° 055-0064-004523785 

 

Capital 
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Inicial 

Fecha 
Final 

Int. 
E.A. 

T. 
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Int. 
E.N. 

Int. 
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# 
Días 

Interés 
generado 

 
$9.226.086,00 11-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 19 $148.897,00 

 

$9.226.086,00 1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30 $244.752,21 
 

$9.226.086,00 1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 $254.809,83 
 

$9.226.086,00 1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30 $270.561,17 
 

$9.226.086,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30 $280.572,88 
 

$9.226.086,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 28 $272.176,10 
 

$9.226.086,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30 $297.005,62 
 

$9.226.086,00 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30 $301.470,45 
 

$9.226.086,00 1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30 $292.354,01 
 

$9.226.086,00 1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30 $288.170,73 
 

$9.226.086,00 1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30 $284.875,52 
 

$9.226.086,00 1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30 $279.826,01 
 

$9.226.086,00 1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30 $273.827,72 
 

$9.226.086,00 1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30 $261.195,82 
 

$9.226.086,00 1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30 $252.584,93 
 

$9.226.086,00 1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30 $248.462,26 
 

$9.226.086,00 1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% 30 $233.525,14 
 

$9.226.086,00 1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% 30 $233.437,53 
 

$9.226.086,00 1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% 30 $223.657,30 
 

$9.226.086,00 1-abr-24 30-abr-24 22,06% 33,09% 28,93% 2,41% 30 $222.415,81 
 

         
 

  TOTAL INTERESES $5.164.578,05 
 

  INTERESES A:  
$0,00 

 

  INTERESES DE PLAZO $0,00 
 

  SANCION COMERCIAL $0,00 
 

  ABONOS $0,00 
 

  CAPITAL $9.226.086,00 
 

         
 

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO   $14.390.664,05 
 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

  

Rep. Legal de Rodríguez y Correa Abogados S.A.S. 

gerencia@rodriguezcorreaabogados.com 
Erika Hernández C. 
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Señor 
JUEZ 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS 
Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C. 
E.                                      S.                                 D. 
--------------------------------------------------------------------. 
 
 

REF.: 

Radicación 11001418903620230097600 

Proceso EJECUTIVO 

Demandante HOME LION SAS 

Demandado LUIS CARLOS SUAREZ MATALLANA  

 
 
OLGA LUCIA ARENALES PATIÑO, en mi calidad de apoderada judicial de la sociedad demandante en 
el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegar LlQUIDACION DEL CREDITO, de 
conformidad con lo establecido en el Art. 446 del C.G.P., en los siguientes términos: 
 

PAGARE No.01 

Vencimiento 1/02/2023   

CAPITAL 2.255.000,00 

INTERESES DE MORA 

PERIODO LIQUIDADO DIAS TASA    

Del 02-02-23 al 28-02-23 27 0,0377 76.512,15 

Del 01-03-23 al 31-03-23 31 0,0385 89.711,42 

Del 01-04-23 al 30-04-23 30 0,0392 88.396,00 

Del 01-05-23 al 31-05-23 31 0,0378 88.080,30 

Del 01-06-23 al 30-06-23 30 0,0372 83.886,00 

Del 01-07-23 al 31-07-23 31 0,0367 85.517,12 

Del 01-08-23 al 31-08-23 31 0,0359 83.652,98 

Del 01-09-23 al 30-09-23 30 0,0350 78.925,00 

Del 01-10-23 al 31-10-23 31 0,0331 77.128,52 

Del 01-11-23 al 30-11-23 30 0,0319 71.934,50 

Del 01-12-23 al 31-12-23 31 0,0313 72.934,22 

Del 01-01-24 al 31-01-24 31 0,0291 67.807,85 

Del 01-02-24 al 29-02-24 29 0,0291 63.433,15 

Subtotal intereses de mora 1.027.919,20 

Subtotal crédito 3.282.919,20 
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Cordial saludo,  

 
 
OLGA LUCIA ARENALES PATIÑO 
C.C. No. 51.714.000 de Bogotá D. C. 
T. P. No. 151332 del C.S.J. 
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